



تجلیل از "روز جهانی باز"؛ مقامات ملل متحد خواهان اشتراک بیشتر زنان افغان در روند سیاسی و صلح می باشد

کابل، ۸ اکتوبر ۲۰۱۴ – مقامات بلند پایه ملل متحد امروز اهمیت اشتراک موثر زنان در روند سیاسی و صلح در افغانستان را برجسته ساختند.

در نشستی که به میزبانی ملل متحد در کابل و به مناسبت تجلیل از "روز جهانی باز برای زنان، صلح و امنیت" سال ۲۰۱۴ برگزار شده بود و زنان افغان به نمایندگی از جامعه مدنی در آن اشتراک کرده بودند، دو مقام بلند پایه ملل متحد، آقای نیکولاس هیسم، معاون نماینده خاص سرمنشی ملل متحد برای افغانستان و خانم پامیلا اف. حسین، معاون نماینده کشوری ملل متحد در امور تساوی جنسیت و توانمند سازی زنان (دفتر زنان ملل متحد) تاکید کردند که دیدگاه ها، تجارب و اشتراک زنان در راستای تامین صلح پایدار در کشور یک امر ضروری می باشد.

آقای هیسم اظهار داشت که "علی الرغم پیشرفت های قابل ملاحظه ای در طول ۱۲ سال اخیر به دست آمده، نیاز است تا کار های بیشتری صورت گیرد که زمینه را برای زنان افغانستان فراهم سازد تا در رهبری کشور سهم بوده و در روند تصمیم گیری به ویژه در مسایل امنیتی و حکومتداری که تاثیر ژرف در زندگی روزمره زنان دارد، به گونه مساویانه نقش ایفاء نمایند."

موصوف اضافه کرد: "ما از حکومت جدید می خواهیم تا به تعهدات شان مبنی بر رعایت حقوق زنان پابند باشند."

خانم حسین اظهار داشت: "نقش جامعه مدنی به ویژه در حمایت از حقوق زنان و اشتراک شان در تمام سطوح تصمیم گیری برای تامین صلح پایدار و حکومتداری فراگیر بسیار مهم است. اشتراک کنندگان محفل امروز موضوعات حیاتی و مهم را که حکومت جدید در مشارکت با جامعه مدنی باید به آن ها بپردازد، شناسایی کردند تا دستاورد های حقوق زنان حفظ شده و یک آینده فراگیر و صلح آمیز برای تمام افغان ها تامین گردد."

"روز های جهانی باز" این فرصت را فراهم می سازد تا هیات رهبری ملل متحد و سازمان های زنان در سراسر جهان پیرامون تطبیق قطعنامه ۱۳۲۵ شورای امنیت ملل متحد که در سال ۲۰۰۰ میلادی تصویب شد، باهم بحث و گفتگو نمایند.

روز های جهانی باز در سال ۲۰۱۰ میلادی به منظور تجلیل از دهمین سالگرد تصویب قطعنامه برگزار شد؛ قطعنامه مذکور نقش ارزنده زنان را در امر جلوگیری از منازعات و حل و فصل آنها، گفتگو های صلح، ایجاد صلح، تامین صلح، مساعدت های بشردوستانه و بازسازی در مراحل پس از جنگ را یک بار دیگر تائید کرده و بر نقش موثر اشتراک همسان و کامل زنان در هر نوع تلاش ها جهت حفظ و تامین صلح و امنیت تاکید می ورزد.

در گردهمایی امروز، اشتراک کنندگان زن از جامعه مدنی موانع عمده ای فرا راه اشتراک موثر آن ها در روند سیاسی و صلح را شناسایی کردند. این موانع شامل موارد ذیل می باشند: حضور کم رنگ در پست های انتخابی و انتصابی ادارات به ویژه در سمت های تصمیم گیری؛ عدم آگاهی از حقوق سیاسی زنان؛ سطح پایین سواد که حین رقابت برای اشغال پست های دولتی به ضرر زنان افغان تمام می شود؛ رسوم تبعیض آمیز اجتماعی که اشتراک زنان را در زمینه های اجتماعی و اقتصادی محدود می سازد.

اشتراک کنندگان از ملل متحد خواستند تا حمایت تخنیکی و مالی شان را در رابطه به بلند بردن توانایی های زنان جهت رهبری و استفاده از حقوق سیاسی شان مشخصاً در خصوص انتخابات پارلمانی سال ۲۰۱۵ افزایش بخشد. افزون بر آن، آنها از ملل متحد تقاضا کردند تا از تصویب و تطبیق "پلان عملی ملی افغانستان" برای قطعنامه ۱۳۲۵ حمایت کند.

آقای هیسم و خانم حسین یک بار دیگر بر تعهدات ملل متحد مبنی بر حمایت از نهاد ها و جامعه مدنی افغانستان در راستای رشد اشتراک زنان در تمامی مراحل ایجاد صلح، تامین صلح، حفظ صلح و جلوگیری از منازعات در مطابقت با ماموریت های شان تاکید کردند.

با اغتنام از فرصت، مقامات ملل متحد از تلاش های ارزشمند فعالان زن افغان برای ترویج اشتراک کامل زنان در زندگی عادی که معمولاً در این راستا خطرات را در قبال داشته، تمجید و قدردانی به عمل آوردند. در اخیر، آن ها جامعه مدنی را تشویق کردند تا در همکاری با هم و با دولت جهت رشد میزان موثریت و نتایج فعالیت های شان تلاش نمایند.

United Nations Assistance Mission in Afghanistan (UNAMA), Kabul, Afghanistan

All media contact details are online at: <http://unama.unmissions.org>